
SMLOUVA 

poskytování 
o 

právních služeb 

Výzkumný ústav lesního hospodářství a myslivosti, v.v.i, 
se sídlem Strnady 136, 252 02 Jíloviště, 
zastoupený ředitelem panem doc. Ing. Vítem Šrámkem, Ph.D., 
IČ 00020702 
DIČ CZ00020702 
( dále jen „klient") 

a 

JUDr. Miroslav Krištof, advokát, číslo osv. ČAK 2255, 
se sídlem Košátecká 69/2, 196 00 Praha 9, 
IČ 16169221 
DIČ CZ480909056 
( dále jen „advokát") 

uzavírají v souladu s příslušnými ustanoveními zákona č. 85/96 Sb., o advokacii, ve znění 
pozdějších předpisů, následující 

Smlouvu 
o 

poskytování právních služeb 
(dále jen „Smlouva") 

I. 
Předmět smlouvy 

Advokát se zavazuje zabezpečovat pro klienta poskytování právních služeb v následujícím 
rozsahu: 

I 
1. posuzování konkrétních případů předložených klientem z hlediska jejich souladu 

s právními předpisy 
2. poskytování právních porad, konzultací, doporučení a stanovisek 
3. zpracování právních rozborů 
4. zastupování klienta před soudy, dalšími orgány státní moci a správy, právnickými a 

fyzickými osobami 
5. Rozsah poskytovaných služeb pro klienta a výše odměny advokáta bude limitován 

částkou 100.000,00 Kč, a to na celou dobu platnosti Smlouvy, tj. do 31.12.2024. 
6. Pokud by se v průběhu platnosti Smlouvy objevily skutečnosti, které by naznačovaly, 

že částka, uvedená v odst. 5. by mohla být v důsledku množství právních jednání za 
klienta vyšší, je advokát povinen v dostatečném časovém předstihu informovat 
klienta a dále postupovat v souladu s jeho pokyny. 

I 



Strana druhá 

II. 
Odměna advokáta 

1. Za poskytované právní služby se klient zavazuje platit advokátovi odměnu podle 
ustanovení§ 3, vyhlášky 177/96 Sb., o odměnách advokátů a náhradách advokátů za 
poskytování právních služeb (advokátní tarif), ve znění pozdějších předpisů, za 
každou hodinu právních služeb Kč 1.150,00 Kč (slovy: jeden tisíc jedno sto padesát 
korun českých). 

2. Vzhledem k tomu, že advokát není plátcem DPH, je částka, uvedená v předchozím 
odstavci, bez DPH. 

3. V případě zastupování klienta před soudy, notáři, či jinými subjekty, udělí klient 
advokátovi zvláštní plnou moc pro toto zastupování a jednání. Odměna za právní 
služby takto poskytované bude účtována samostatně podle ustanovení § 6 a násl., 
vyhlášky č. 177/96 Sb., ve znění pozdějších předpisů, podle sazeb tzv. mimosmluvní 
odměny, zde zakotvených. 

4. Kromě odměny, uvedené v předchozích odstavcích, přísluší advokátovi i náhrada 
účelně vynaložených výdajů, souvisejících s poskytováním právních služeb, 
s výjimkou místních tel. hovorů a cestovného místní hromadnou dopravou. 

III. 
Platební podmínky 

1. Odměna za poskytování právních služeb podle této Smlouvy bude klientovi účtována 
fakturou-daňovým dokladem vždy po ukončení práce, resp. předání právního 
stanoviska klientovi anebo ukončení zastoupení před soudy, orgány státní moci a 
správy, případně třetími osobami, nejpozději však ke konci každého kalendářního 
čtvrtletí. 

2. Klient se zavazuje zaplatit příslušnou fakturu advokáta ve lhůtě 14 kalendářních dnů 
ode dne jejího vystavení na účet advokáta číslo 241869399/0800, vedený u České 
spořitelny a.s. 1 

1 VI. 
Závě 

I 

ečná ustanovení 

1. Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu smluvními stranami a 
uzavírá se na dobu určitou od 1. ledna 2024 do 31. prosince 2024. 

2. Před uplynutím doby, uvedené v odst. I., lze Smlouvu ukončit dohodu stran nebo 
písemnou výpovědí kterékoliv lze smluvních stran, a to bez uvedení důvodů. 
Výpovědní lhůta činí v tomto případě tři měsíce a počíná běžet od prvního dne měsíce, 
který následuje po doručení výpovědi druhé smluvní straně. V případě výpovědi, 
podané advokátem, je advokát ílOvinen učinit vše, co nesnese odkladu, aby klient 
neutrpěl újmu na svých právech. I 

I 



Strana třetí 

3. Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou výtiscích s platností originálu. Každá ze 
smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. 

4. Veškeré změny a doplňky této Smlouvy lze činit pouze písemnou formou na základě 
dohody smluvních stran formou dodatků. 

V Praze dne 30. prosince 2023 

~l J-/ J..AAdn!.J 
I 

A.t { cL0L; 

Výzkumný ústav lesního hospodářství 
a myslivosti,_Y.v.L __ 

JUDr. Miroslav Krištof 


